
Domašov nad Bystřicí
Kraj: Olomoucký Okres: Olomouc

Správní obvod: Šternberk GPS souřadnice: 49.742300N, 17.445297E

Nadmořská výška: 500 m n. m. První pís. zmínka: 1274 (750 let) Katastrální výměra: 1 595 ha

Počet obyvatel: 495 PSČ: 783 06

Adresa URL: www.domasovnadbystrici.cz

O obci
Domašov nad Bystřicí leží na úpatí Nízkého Jeseníku v údolí řeky Bystřice. Obec je
součástí svazku obcí mikroregionu Moravskoberounsko.

Historie obce
První zmínka o Domašovu pochází již z počátku druhého tisíciletí. V literárních pramenech se
objevuje poprvé v latinské listině z roku 1274 jako Domatsow. Později byl nazýván Thomasstat, Domastat,
Domaštat, Dombstadtl a od roku 1924 Domašov nad Bystřicí.

Ubytování a restaurace
V obci je možnost ubytování, nachází se zde restaurace.

Okolí a příroda
Obec je výchozím bodem do turisticky velmi atraktivní oblasti přírodního parku Údolí Bystřice. Tento
přírodní park byl zřízen nařízením Okresního úřadu Olomouc v roce 1995.

Současnost obce
V obci působí spolky: Hasičský sbor, Svaz žen, Knihovna, ČSR - Místní organizace v Domašově n.B. V
obci je vybudován vodovod.

Sportovní možnosti
Území je zajímavé z hlediska zimní i letní rekreace. Středem obce vedou cyklostezky i značené
turistické stezky. Turistické cesty je možno v zimě užívat jako běžecké tratě. Severozápadně od obce
leží lyžařský vlek se sjezdovkou.

Památky a zajímavosti
Památnou stavbou Domašova je pozdně barokní kostel sv. Anny, který byl postaven v roce 1791 na místě
původního dřevěného. Jeho nejstarší zvon však nesl letopočet 1490 a za 2. světové války byl použit
na válečné účely.
 

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/4074/domasov-nad-bystrici/ Strana 1/2 , Vytisknuto: 27.7.2024 03:59:57



Doprava
Obec je vzdálena cca 17 km od města Šternberk. Autobusová doprava zajištěna ve směru Šternberk - Domašov
n. B. - Město Libavá a vlakové spojení ve směru Olomouc - Krnov - Opava.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/4074/domasov-nad-bystrici/ Strana 2/2 , Vytisknuto: 27.7.2024 03:59:57


